
 

                       

SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE  N° 33  del 29.04.2013  

 
Oggetto:  manutenzione straordinaria di alcuni tratti stradali, nel centro urbano, necessari per la 

sicurezza stradale alla gara ciclistica “Giro D’Italia 2013” –  Incarico ditta. 

 
Premesso che la 4° tappa del Giro d’Italia 2013 - Policastro Bussentino-Serra San Bruno -  del 7 

maggio attraversa il territorio di questo Comune; 

Atteso che nel sopralluogo congiunto del 19.04.2013, effettuato sotto il coordinamento della Polizia 

Stradale, convocato per verificare le condizioni del percorso onde garantire anche  l’incolumità e la 

sicurezza dei ciclisti  sono state individuate  alcune situazioni di criticità; 

Considerato che: 

- per garantire la sicurezza stradale necessaria alla gara ciclistica necessita intervenire con 

urgenza  per effettuare delle sistemazioni della sede stradale mediante risagomatura e asfalto  

della stessa; 

- i tratti interessati, nel centro urbano,  segnalati a questo U.T. sono sulla via Cav Vitt. Veneto 

(altezza campo di calcio), al largo D. Monteleone (incrocio) e sul C.so Garibaldi (lato chiesa 

Maria S.S. della Provvidenza); 

precisando quindi che trattasi di interventi urgenti , improcrastinabili, anche a tutela dei 

ciclisti che parteciperanno alla 4° tappa de Giro d’Italia 2013; 

Visto il preventivo richiesto in data 24.04.2013,  alla ditta Eurobitume  sas di Maida, prot. 2058 

del 26.04.2013, che prevede un importo, iva inclusa, pari ad €. 9.317,00 relativo alla sistemazione 

dei sopradetti tratti stradali; 

Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia; 

Ritenuto necessario provvedere in merito, in considerazione dell’urgenza per l’imminenza del 

passaggio della gara ciclistica; 

Visto il D.lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il TUEL; 

Acquisti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.147 bis del Dlgs. 

267/2000 come introdotto con D.L. 174/2012, ed allegati al presente atto  per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

D E T E R M I N A 

COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
89843 – Via Cavour, 1 -  0963/253017 –  0963/253645 – P.IVA 01532380795 

e-mail: com.maierato@tin.it 

 

 

 

mailto:com.maierato@tin.it


 
- di incaricare la ditta Eurobitume Sas di Maida ad effettuare i lavori di manutenzione 

straordinaria dei suddetti tratti stradali, da eseguirsi nel rispetto di tutte le norme vigenti in 

materia di sicurezza  e nel rispetto del nuovo codice della strada, a tutela della pubblica e privata 

incolumità,  onde garatire anche l’incolumità e la sicurezza dei ciclisti in occasione della 4° 

tappa del giro d’Italia 2013 - Policastro Bussentino-Serra San Bruno -  

- di impegnare, quale spesa necessaria ad effettuare gli interventi preventivati la somma di €. 

9.317,00 compresa iva al 21%, in favore della ditta Eurobitume Sas di Maida,  imputando la 

relativa spesa sul codice voce 2900-40,  codice mecc. 2090101 del redigendo bilancio 2013, 

gestione RR.PP.; 

- di liquidare alla ditta Eurobitume Sas di Maida la somma di €. 9.317,00 a saldo, a seguito 

di presentazione di fattura vistata da quest’Ufficio per avvenuta e regolare esecuzione dei 

lavori; 

-  di disporre la trasmissione di copia della presente, all’ufficio finanziario e copia per la prevista  

pubblicazione all’albo pretorio on line. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

                                                                                        F.to    Prof. Sergio F.sco  RIZZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Comune di Maierato 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 

 

 

Determinazione avente ad oggetto: manutenzione straordinaria di alcuni tratti stradali, nel centro 

urbano, necessari per la sicurezza stradale alla gara ciclistica “Giro D’Italia 2013” –  Incarico ditta. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

dell’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni 

       

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F. F. 

                      F.to      Prof. Sergio F.sco  RIZZO 

  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 così come modificato dal DL 174/2012 e dell’art. 151 

comma 4 e 153 Dlgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta che la 

relativa copertura finanziaria sul codice voce 2900-40 , sul codice mecc. 2090101 del redigendo 

bilancio anno 2013, gestione RR.PP.. 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                              F.to   Rag. Michelina Serrao 

 

 

 
 

C E R TI F I C A T O   DI   P U B B L I C A Z I O N E   

           N.  _________ 

            

 

Dal   _____/04/2013  al  _____/05/2013 

 

Copia della presente  determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale  in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Maierato lì  ____/04/2013                                              

L’INCARICATO COMUNALE 

       _______________________________ 

 

                                                                       


